Проект подготовлен департаментом

по экономической политике

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «____»_____________2013 г.

№____

О признании утратившими силу
муниципальных правовых актов
В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 416-ФЗ               «О внесении изменений в Федеральный закон «О лотереях» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с изменениями от 31.12.2013 № 4621), в целях приведения муниципальных правовых актов Администрации города в соответствие с действующим законодательством:

1. Признать утратившими силу:

- постановление Администрации города от 02.03.2010 № 811                     «О регулировании отношений в области организации проведения муниципальных лотерей на территории муниципального образования город Сургут»;
- постановление Администрации города от 22.04.2010 № 1641 «Об утверждении перечня сведений о проведении муниципальных лотерей, предоставляемых организаторами и операторами муниципальных лотерей в уполномоченный орган местного самоуправления»;

- постановление Администрации города от 31.10.2012 № 8396                  «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей на территории города Сургута».

2. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города А.М. Сафиоллина.

Глава города                                                                                                Д.В. Попов
Лист согласования к проекту постановления Администрации города

 «О признании утратившими силу муниципальных правовых актов»
Согласовано:
	Должность, ФИО

	Подпись
(возможные предложения/замечания)
	Дата визирования документов

	Дата вх.
	Дата исх.

	Заместитель главы Администрации города

Н.П. Алешкова

	Заместитель главы Администрации города

А.М. Сафиоллин

	Начальник управления информационной политики

Администрации города

Е.А. Швидкая

	Директор департамента по экономической политике
Администрации города

Ю.Г. Королёва

	Правовое управление

Администрации города

______________________

Разослать:

ДЭП

ПУ

УИП

Яцик Михаил Михайлович

522-092
Пояснительная записка к проекту постановления Администрации города

 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей
на территории города Сургута»
В связи с принятием Федерального закона от 28.12.2013 № 416                 «О внесении изменений в Федеральный закон «О лотереях» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», пункт 39 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» признан утратившим силу, в связи с чем, к вопросам местного значения городских округов более не относится полномочия по осуществлению муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей.

В связи с изменениями Федеральном законе от 11.11.2003 №138-ФЗ          (от 28.12.2013) «О лотереях», вступающими в силу с 31.01.2014, государственное регулирование отношений, возникающих в области организации лотерей и их проведения осуществляется федеральными органами исполнительной власти, уполномоченными Правительством Российской Федерации.

Изменения также касаются, исключения такого понятия как муниципальная лотерея. Теперь лотерея в зависимости от территории ее проведения подразделяется на международную и всероссийскую государственную.

Международная лотерея - лотерея, которая проводится на территориях двух и более государств, включая территорию Российской Федерации, на основании международного договора Российской Федерации.

Всероссийская государственная лотерея - лотерея, которая проводится на всей территории Российской Федерации.

Федеральный государственный надзор за проведением лотерей осуществляется уполномоченным федеральным органом исполнительной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.

         В целях приведения в соответствие муниципальных правовых актов в соответствие с Федеральным законодательством подготовлен данный проект постановления Администрации города.

Директор департамента                                                                       Ю.Г. Королёва
Яцик Михаил Михайлович

522-092